МЭР МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОГЛИКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 июля 2025 года № 128

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление мэра
муниципального образования Ногликский муниципальный округ

Сахалинской области от 17 января 2025 года № 1
«Об утверждении состава муниципальной комиссии

по делам несовершеннолетних и защите их прав
при администрации муниципального образования

Ногликский муниципальный округ Сахалинской области»

В связи с кадровыми изменениями, в целях реализации Федерального
закона  от  24.06.1999  №  120-ФЗ  «Об  основах  системы  профилактики
безнадзорности  и  правонарушений  несовершеннолетних»,  в  соответствии
с разделом 3 Положения о порядке осуществления деятельности комиссий
по  делам  несовершеннолетних  в  Сахалинской  области»,  утвержденного
постановлением Правительства  Сахалинской области от  26.11.2013 № 660
«Об  утверждении  Положения  о  порядке  осуществления  деятельности
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в  Сахалинской
области»,  руководствуясь  ст.  28  Устава  муниципального  образования
Ногликский  муниципальный  округ  Сахалинской  области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  в  постановление  мэра  муниципального  образования
Ногликский  муниципальный  округ  Сахалинской  области  от  17  января
2025 года № 1 «Об утверждении состава муниципальной комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав при администрации муниципального
образования  Ногликский  муниципальный  округ  Сахалинской  области»
следующие изменения:

1.1.  Исключить  из  состава  муниципальной  комиссии  по  делам
несовершеннолетних и защите их прав при администрации муниципального
образования  Ногликский  муниципальный  округ  Сахалинской  области
Белоусову  Елену  Валентиновну  -  советника  директора  по  воспитанию

2

и  взаимодействию  с  детскими  общественными  организациями  МБОУ
Гимназии, члена комиссии;

1.2.  Ввести  в  состав  муниципальной  комиссии  по  делам
несовершеннолетних и защите их прав при администрации муниципального
образования  Ногликский  муниципальный  округ  Сахалинской  области
Колмакову Веронику Александровну - советника директора по воспитанию
и  взаимодействию  с  детскими  общественными  организациями
МБОУ Гимназии, членом комиссии;

1.3.  Исключить  из  состава  муниципальной  комиссии  по  делам
несовершеннолетних и защите их прав при администрации муниципального
образования  Ногликский  муниципальный  округ  Сахалинской  области
Куликову Ирину Георгиевну - специалиста 1 категории филиала «Ногликский
ЦЗН» - филиал ОКУ Тымовский ЦЗН, члена комиссии;

1.4.  Ввести  в  состав  муниципальной  комиссии  по  делам
несовершеннолетних и защите их прав при администрации муниципального
образования Ногликский муниципальный округ Сахалинской области Попову
Юлию  Борисовну  -  инспектора  филиала  «Ногликский  ЦЗН»  -  филиал
ОКУ Тымовский ЦЗН, членом комиссии;

1.5.  Исключить  из  состава  муниципальной  комиссии  по  делам
несовершеннолетних и защите их прав при администрации муниципального
образования  Ногликский  муниципальный  округ  Сахалинской  области
Сторожеву Марину Александровну -  начальника отдела  культуры,  спорта,
молодёжной и социальной политики, развития туризма и КМНС Департамента
социальной  политики  администрации  муниципального  образования
Ногликский муниципальный округ Сахалинской области, члена комиссии;

1.6.  Ввести  в  состав  муниципальной  комиссии  по  делам
несовершеннолетних и защите их прав при администрации муниципального
образования  Ногликский  муниципальный  округ  Сахалинской  области
Данченко  Алёну  Александровну  -  референта  отдела  культуры,  спорта,
молодёжной и социальной политики, развития туризма и КМНС Департамента
социальной  политики  администрации  муниципального  образования
Ногликский муниципальный округ Сахалинской области, членом комиссии;

1.7.  Исключить  из  состава  муниципальной  комиссии  по  делам
несовершеннолетних и защите их прав при администрации муниципального
образования  Ногликский  муниципальный  округ  Сахалинской  области
Плахута  Татьяну  Викторовну  -  консультанта  отдела  образования
Департамента  социальной  политики  администрации  муниципального
образования Ногликский муниципальный округ Сахалинской области, члена
комиссии;

1.8.  Ввести  в  состав  муниципальной  комиссии  по  делам
несовершеннолетних и защите их прав при администрации муниципального
образования Ногликский муниципальный округ Сахалинской области Сапега
Екатерину  Анатольевну  -  ведущего  консультанта  отдела  образования
Департамента  социальной  политики  администрации  муниципального

3

образования Ногликский муниципальный округ Сахалинской области, членом
комиссии;

1.9.  Ввести  в  состав  муниципальной  комиссии  по  делам
несовершеннолетних и защите их прав при администрации муниципального
образования  Ногликский  муниципальный  округ  Сахалинской  области
Стульнова  Сергея  Владимировича  -  заместителя  начальника  полиции
(по  охране  общественного  порядка)  ОМВД России  по  городскому  округу
«Ногликский», членом комиссии;

1.10.  Исключить  из  состава  муниципальной  комиссии  по  делам
несовершеннолетних и защите их прав при администрации муниципального
образования  Ногликский  муниципальный  округ  Сахалинской  области
Тарханову  Евгению  Витальевну  -  исполняющего  обязанности  начальника
отдела  образования  Департамента  социальной  политики  администрации
муниципального  образования  Ногликский  муниципальный  округ
Сахалинской области, заместителя председателя комиссии;

1.11.  Ввести  в  состав  муниципальной  комиссии  по  делам
несовершеннолетних и защите их прав при администрации муниципального
образования  Ногликский  муниципальный  округ  Сахалинской  области
Васильеву  Марину  Григорьевну  -  исполняющего  обязанности  референта
отдела  образования  Департамента  социальной  политики  администрации
муниципального  образования  Ногликский  муниципальный  округ
Сахалинской области, заместителем председателя комиссии.

2.  Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
муниципального  образования  Ногликский  муниципальный  округ
Сахалинской  области  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

Мэр  муниципального  образования
Ногликский  муниципальный  округ
Сахалинской области С.В. Гурьянов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е